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W dniach 24-25 września 2012 r. w Poznaniu odbędzie się szkolenie poświęcone wybranym gatunkom
chronionym  żyjącym  w  zadrzewieniach  na  terenach  ekosystemów  miejskich  i  rolniczych.  Michał
Kiełsznia, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, objął szkolenie honorowym patronatem.

Różnorodność biologiczna Polski należy do najlepiej zachowanych w całej Europie. Jest to związane z
warunkami naturalnymi, nierównomiernym uprzemysłowieniem i urbanizacją kraju oraz zachowaniem na
znacznych obszarach rolnictwa ekstensywnego i krajobrazu kulturowego. Utrzymanie tradycyjnego typu
kultury rolnej umożliwia zachowanie wysokiej bioróżnorodności - zachowanie siedlisk licznych gatunków
krajobrazu rolniczego - w obrębie pozostawionych bez uprawy śródpolnych oczek i zbiorników wodnych,
zakrzaczeń  oraz  zadrzewień.  Ponadto  cennym  siedliskiem  dla  gatunków  chronionych  zarówno  na
terenach wiejskich, jak i miejskich są przydrożne aleje i szpalery drzew, na których często można znaleźć
rzadkie gatunki porostów, schronienia ptaków i nietoperzy, a w dziuplach takie owady, jak pachnica
dębowa, która wymaga ochrony na terenie całej Unii Europejskiej. Na poboczach dróg nierzadko można
spotkać również chronione rośliny ciepłolubne.

W miastach schronienie miejskim gatunkom synantropijnym zapewniają drzewostany w parkach, lasach miejskich i pasach zieleni. Drzewostany te pełnią również
bardzo  cenne  funkcje  rekreacyjne,  ekologiczne  i  zdrowotne.  Wpływają  także  na  złagodzenie  lub  eliminację  uciążliwości  życia  w  miastach,  kształtują  układy
urbanistyczne, wprowadzają ład przestrzenny oraz nadają miastu specyficzny i indywidualny charakter.

Analizując podstawy prawne, należy uwzględnić, że drzewa lub krzewy mogą być siedliskiem gatunków roślin, zwierząt i grzybów, chronionych na podstawie ustawy o
ochronie  przyrody,  określonych w rozporządzeniach Ministra  Środowiska w sprawie  ochrony gatunkowej  zwierząt,  roślin  i  grzybów.  W związku z  czym organy
administracji, wójt, burmistrz, prezydent miasta czy starosta, przed wydaniem zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów dokonuje oględzin tych zadrzewień w
zakresie występowania w ich obrębie gatunków chronionych (np. ptaków, owadów czy porostów). Dodatkowo ze względu na walory przyrodnicze i krajobrazowe
zadrzewień przydrożnych, zezwolenie na ich usunięcie podlega uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Celem szkolenia jest przedstawienie wybranych gatunków chronionych, które można spotkać w zadrzewieniach, porostów, mszaków, paprotników, grzybów, owadów i
ptaków, ich roli, specyfiki, charakterystycznych cech, sposobów rozpoznawania oraz opisu stanowiska. Wiedza ta jest szczególne ważna dla urzędników prowadzących
oględziny drzew pod kątem występowania na nich gatunków chronionych.

Po szkoleniu powstaną materiały zawierające wiedzę teoretyczną wraz z licznymi zdjęciami oraz prezentacjami multimedialnymi, które zostaną przekazane uczestnikom
w trakcie zajęć.
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